4 11 8 1 31 1
4 2 +2 + 100.0 1 1 +0 +0 3 1 +2 + 200.0 +0 +0
1 +1 + 100.0 +0 +0 1 +1 + 100.0 +0 +0
1 +1 + 100.0 +0 +0 +0 +0 1 +1 + 100.0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
1 -1 - 100.0 +0 +0 1 -1 - 100.0 +0 +0
1 -1 - 100.0 1 -1 - 100.0 +0 +0 +0 +0
2 4 -2 - 50.0 1 -1 - 100.0 1 +1 + 100.0 1 3 -2 - 66.7
1 2 -1 - 50.0 +0 +0 +0 +0 1 2 -1 - 50.0
1 -1 - 100.0 +0 +0 +0 +0 1 -1 - 100.0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
2 2 +0 +0 1 -1 - 100.0 +0 +0 2 1 +1 + 100.0
2 -2 - 100.0 +0 +0 2 -2 - 100.0 +0 +0
2 1 +1 + 100.0 2 1 +1 + 100.0 +0 +0 +0 +0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
13 16 -3 - 18.8 3 5 -2 - 40.0 5 4 +1 +25.0 5 7 -2 - 28.6
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
2 -2 - 100.0 1 -1 - 100.0 +0 +0 1 -1 - 100.0
1 +1 + 100.0 +0 +0 1 +1 + 100.0 +0 +0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
4 + 4 + 400.0 1 +1 + 100.0 1 +1 + 100.0 2 + 2 + 200.0
2 +3 + 150.0 1 1 +0 +0 2 +2 + 200.0 2 1 +1 + 100.0
1 -1 - 100.0 1 -1 - 100.0 +0 +0 +0 +0
9 7 +2 + 28.6 5 2 +3 + 150.0 2 -2 - 100.0 4 3 +1 +33.3
9 8 +1 +12.5 5 3 +2 + 66.7 2 -2 - 100.0 4 3 +1 +33.3
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
1 1 +0 +0 1 +1 + 100.0 1 -1 - 100.0 +0 +0
+0 +0 +0 +0 +0 +0 +0 +0
1 5 -4 - 80.0 1 3 -2 - 66.7 +0 +0 2 -2 - 100.0
32 18| + 14 +77.8 12 10 +2 +20.0 8 6 +2 +33.3 12 2 +10 + 500.0
1 -1 - 100.0 1 -1 - 100.0 +0 +0 +0 +0
6 4 +2 +50.0 2 3 -1 - 33.3 2 1 +1 + 100.0 2 +2 + 200.0
2 2 +0 +0 1 +1 + 100.0 1 2 -1 - 50.0 +0 +0
16 6| + 10 + 166.7 8 2 +6 + 300.0 2 2 +0 +0 6 2 + 4 + 200.0
13 6 +7 + 116.7 7 2 +5 + 250.0 2 2 +0 +0 4 2 +2 + 100.0
3 3 +0 +0 1 3 -2 - 66.7 1 +1 + 100.0 1 +1 + 100.0
2 2 +0 +0 1 2 -1 - 50.0 +0 +0 1 +1 + 100.0
Hxk Hxk 61 50| + 11 +22.0 23 22 +1 + 4.5 15 13 +2 +15.4 23 15 +8 +53.3
+ + +0 +0 +0 +0 +0 +0

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+

I+
o|jlojo|jojojojojo|o

I+

I+

olojo|lolololojo]|o




8 1 31 8

1

13

32

16
13

61

14

12

24

Hkk

Hkk




8 1 31 8

1

12

23

Hkk

Hkk




8 1 31 8

1

15

11

Hkk

Hkk




8 1 31 8

1

12

23

Hkk

Hkk




8

8 1 31

1

13

32

16
13

61

10

20

10

Hkk

Fkk




8

8 1 31

1

12

23

Hkk

Fkk




7 12 31 8

1

15

10

Hkk

Fkk




8

8 1 31

1

12

23

Hkk

Fkk




