

業種	滋賀全体				大津署				彦根署				東近江署			
	本年	前年同期	増減	増減率	本年	前年同期	増減	増減率	本年	前年同期	増減	増減率	本年	前年同期	増減	増減率
食料品製造業	4	2	+ 2	+ 100.0	1	1	± 0	± 0	3	1	+ 2	+ 200.0			± 0	± 0
織維工業	1		+ 1	+ 100.0			± 0	± 0	1		+ 1	+ 100.0			± 0	± 0
衣服・その他の織維製品製造業	1		+ 1	+ 100.0			± 0	± 0			± 0	± 0	1		+ 1	+ 100.0
木材・木製品製造業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
家具・装備品製造業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
パルプ・紙・紙加工品製造業		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0
印刷・製本業			1	- 1	- 100.0		1	- 1	- 100.0		± 0	± 0			± 0	± 0
化学工業	2	4	- 2	- 50.0		1	- 1	- 100.0	1		+ 1	+ 100.0	1	3	- 2	- 66.7
窯業土石製品製造業	1	2	- 1	- 50.0			± 0	± 0			± 0	± 0	1	2	- 1	- 50.0
鉄鋼業		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0			± 0	± 0		1	- 1	- 100.0
非鉄金属製造業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
金属製品製造業	2	2	± 0	± 0		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0	2	1	+ 1	+ 100.0
一般機械器具製造業		2	- 2	- 100.0			± 0	± 0		2	- 2	- 100.0			± 0	± 0
電気機械器具製造業	2	1	+ 1	+ 100.0	2	1	+ 1	+ 100.0			± 0	± 0			± 0	± 0
輸送用機械器具製造業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
電気・ガス・水道業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
その他製造業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
[・・・ 製造業計 ・・]	13	16	- 3	- 18.8	3	5	- 2	- 40.0	5	4	+ 1	+ 25.0	5	7	- 2	- 28.6
・・・ 鉱業・・・			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
土木工事業			2	- 2	- 100.0		1	- 1	- 100.0		± 0	± 0		1	- 1	- 100.0
建築工事業	1		+ 1	+ 100.0			± 0	± 0	1		+ 1	+ 100.0			± 0	± 0
(内 木造家屋建築工事業)			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
その他の建設業	4		+ 4	+ 400.0	1			+ 1	+ 100.0	1		+ 1	+ 100.0	2	+ 2	+ 200.0
[・・・ 建設業計 ・・]	5	2	+ 3	+ 150.0	1	1	± 0	± 0	2		+ 2	+ 200.0	2	1	+ 1	+ 100.0
道路旅客運送業・その他		1	- 1	- 100.0		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0			± 0	± 0
道路貨物運送業	9	7	+ 2	+ 28.6	5	2	+ 3	+ 150.0		2	- 2	- 100.0	4	3	+ 1	+ 33.3
[・・・ 運輸交通業計 ・・]	9	8	+ 1	+ 12.5	5	3	+ 2	+ 66.7		2	- 2	- 100.0	4	3	+ 1	+ 33.3
・・・ 貨物取扱業 ・・			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
・・・ 農業 ・・	1	1	± 0	± 0	1		+ 1	+ 100.0		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0
・・・ 林業 ・・			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
・・・ 水産・畜産業 ・・	1	5	- 4	- 80.0	1	3	- 2	- 66.7			± 0	± 0		2	- 2	- 100.0
・・・ その他の事業 ・・	32	18	+ 14	+ 77.8	12	10	+ 2	+ 20.0	8	6	+ 2	+ 33.3	12	2	+ 10	+ 500.0
(内 医療保健業)		1	- 1	- 100.0		1	- 1	- 100.0			± 0	± 0			± 0	± 0
(内 社会福祉施設)	6	4	+ 2	+ 50.0	2	3	- 1	- 33.3	2	1	+ 1	+ 100.0	2		+ 2	+ 200.0
(内 清掃業)	2	2	± 0	± 0	1		+ 1	+ 100.0	1	2	- 1	- 50.0			± 0	± 0
(内 商業)	16	6	+ 10	+ 166.7	8	2	+ 6	+ 300.0	2	2	± 0	± 0	6	2	+ 4	+ 200.0
(内 小売業)	13	6	+ 7	+ 116.7	7	2	+ 5	+ 250.0	2	2	± 0	± 0	4	2	+ 2	+ 100.0
(内 接客娯楽業)	3	3	± 0	± 0	1	3	- 2	- 66.7	1		+ 1	+ 100.0	1		+ 1	+ 100.0
(内 飲食店)	2	2	± 0	± 0	1	2	- 1	- 50.0			± 0	± 0	1		+ 1	+ 100.0
*** 合計 ***	61	50	+ 11	+ 22.0	23	22	+ 1	+ 4.5	15	13	+ 2	+ 15.4	23	15	+ 8	+ 53.3

死亡災害発生状況

全 産 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
製 造 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
鉱 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
建 設 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
交 通 運 輸 事 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
陸 上 貨 物 運 送 事 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
林 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
商 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0
そ の 他 の 事 業			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0			± 0	± 0

増減率は、パーセントで表示

()内は、死亡者数で内数で示す

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

様式2 業種別・事故の型別労働災害発生状況(労働者死傷病報告に基づく)(死亡または休業4日以上) 発生期間 令和8年1月1日～令和8年1月31日 令和8年1月末日現在

滋賀労働局

業種	事故の型	墜落・転落(合計)	墜落(～2メートル以上)	墜落(～2メートル未満)	転倒(合計)	転倒(滑り)	転倒(つまずき)	転倒(踏み外し)	転倒(もつれ等)	転倒(その他)	激突	飛来・落下	崩壊・倒壊	激突され	はさまれ・巻き込まれ	切れ・こすれ	踏み抜き	おぼれ	高温・低温の物との接触	有害物等の接触	感電	爆発	破裂	火災	交通事故(道路)	交通事故(その他)	動作(合計)の反動・無理な動作	動作(腰痛)の反動・無理な動作	動作(転倒もどき)の反動・無理な動作	動作(その他)の反動・無理な動作	その他	分類不能	計
食料品製造業					3	2	1														1										4		
織維工業					1		1																								1		
衣服・その他の織維製品製造業																					1										1		
木材・木製品製造業																																	
家具・装備品製造業																																	
パルプ・紙・紙加工品製造業																																	
印刷・製本業																																	
化学工業					1	1																									2		
窯業土石製品製造業					1	1																									1		
鉄鋼業																																	
非鉄金属製造業																																	
金属製品製造業					1			1													1									2			
一般機械器具製造業																																	
電気機械器具製造業		1	1	1	1																										2		
輸送用機械器具製造業																																	
電気・ガス・水道業																																	
その他の製造業																																	
[・・・ 製造業計 ・・・]	1	1	8	4	3	1										1					1									13			
・・・ 鉱業 ・・																																	
土木工事業																																	
建築工事業		1	1																												1		
(内 木造家屋建築工事業)																																	
その他の建設業		1	1														2				1										4		
[・・・ 建設業計 ・・・]	2	1	1														2				1										5		
道路旅客運送業・その他																																	
道路貨物運送業		1	1	4	2	2											1	1	2											9			
[・・・ 運輸交通業計 ・・・]	1	1	4	2	2												1	1	2											9			
・・・ 貨物取扱業 ・・																																	
・・・ 農業 ・・																					1										1		
・・・ 林業 ・・																																	
・・・ 水産・畜産業 ・・																					1										1		
・・・ その他の事業 ・・	5	2	3	12	8	2	1	1									2			2	3									2			
(内 医療保健業)																																	
(内 社会福祉施設)							3	1	2																					6			
(内 清掃業)							2	1									1													2			
(内 商業)		4	2	2	3	2		1									2			2	1									16			
(内 小売業)		2	1	1	3	2		1									2			1	1									13			
(内 接客娯楽業)						1	1													2										3			
(内 飲食店)																				2											2		
*** 合計 ***	9	3	6	24	14	7	2	1									5	1	2	6	4									61			

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

様式2 業種別・事故の型別労働災害発生状況（労働者死傷病報告に基づく）（死亡または休業4日以上）発生期間 令和8年1月1日～令和8年1月31日 令和8年1月末日現在

大津労働基準監督署

業種	事故の型	墜落・転落	墜落（～2メートル以上）	墜落（～2メートル未満）	転倒（合計）	転倒（滑り）	転倒（つまずき）	転倒（踏み外し）	転倒（もつれ等）	転倒（その他）	激突	飛来・落下	崩壊・倒壊	激突され	はさまれ・巻き込まれ	切れ・こすれ	踏み抜き	おぼれ	高温・低温の物との接触	有害物等の接触	感電	爆発	破裂	火災	交通事故（道路）	交通事故（その他）	動作（合計）の反動・無理な動作	動作（腰痛）の反動・無理な動作	動作（その他）の反動・無理な動作	動作（転倒もどき）の反動・無理な動作	動作（その他）	その他	分類不能	計
		（～合計）	（～2メートル以上）	（～2メートル未満）	（～合計）	（滑り）	（つまずき）	（踏み外し）	（もつれ等）	（その他）																								
食料品製造業																															1			
織維工業																																		
衣服・その他の織維製品製造業																																		
木材・木製品製造業																																		
家具・装備品製造業																																		
パルプ・紙・紙加工品製造業																																		
印刷・製本業																																		
化学工業																																		
窯業土石製品製造業																																		
鉄鋼業																																		
非鉄金属製造業																																		
金属製品製造業																																		
一般機械器具製造業																																		
電気機械器具製造業	1	1	1	1	1																										2			
輸送用機械器具製造業																																		
電気・ガス・水道業																																		
その他の製造業																																		
[・・・ 製造業計 ・・]	1	1	1	1	1																										3			
・・・ 鉱業 ・・																																		
土木工事業																																		
建築工事業																																		
(内 木造家屋建築工事業)																																		
その他の建設業																			1												1			
[・・・ 建設業計 ・・]																			1												1			
道路旅客運送業・その他																																		
道路貨物運送業																			3	1	2										5			
[・・・ 運輸交通業計 ・・]																			3	1	2										5			
・・・ 貨物取扱業 ・・																																		
・・・ 農業 ・・																																		
・・・ 林業 ・・																																		
・・・ 水産・畜産業 ・・																																		
・・・ その他の事業 ・・	3	2	1	1	1														2			1	1							2	12			
(内 医療保健業)																																		
(内 社会福祉施設)																																		
(内 清掃業)																			1	1	1										1			
(内 商業)	3	2	1																2			1									8			
(内 小売業)	2	1	1																2			1									7			
(内 接客娯楽業)																																		
(内 飲食店)																																		
*** 合 計 ***	4	2	2	5	2	3												3	1	2	1	2		1					2	2	2	23		

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

様式2 業種別・事故の型別労働災害発生状況（労働者死傷病報告に基づく）（死亡または休業4日以上）発生期間 令和8年1月1日～令和8年1月31日 令和8年1月末日現在

彦根労働基準監督署

業種	事故の型	墜落・転落	墜落（～2メートル以上）	墜落（～2メートル未満）	転倒（合計）	転倒（滑り）	転倒（つまずき）	転倒（踏み外し）	転倒（もつれ等）	転倒（その他）	激突	飛来・落下	崩壊・倒壊	激突され	はさまれ・巻き込まれ	切れ・こすれ	踏み抜き	おぼれ	高温・低温の物との接触	有害物等の接触	感電	爆発	破裂	火災	交通事故（道路）	交通事故（その他）	動作（合計）の反動・無理な動作	動作（腰痛）の反動・無理な動作	動作（転倒もどき）の反動・無理な動作	動作（その他）の反動・無理な動作	その他	分類不能	計
		（～合計）	（～2メートル以上）	（～2メートル未満）	（～合計）	（滑り）	（つまずき）	（踏み外し）	（もつれ等）	（その他）																							
食料品製造業					3	2	1																								3		
織維工業					1		1																								1		
衣服・その他の織維製品製造業																																	
木材・木製品製造業																																	
家具・装備品製造業																																	
パルプ・紙・紙加工品製造業																																	
印刷・製本業																																	
化学工業					1	1																									1		
窯業土石製品製造業																																	
鉄鋼業																																	
非鉄金属製造業																																	
金属製品製造業																																	
一般機械器具製造業																																	
電気機械器具製造業																																	
輸送用機械器具製造業																																	
電気・ガス・水道業																																	
その他の製造業																																	
[・・・ 製造業計 ・・]					5	3	2																								5		
・・・ 鉱業 ・・																																	
土木工事業																																	
建築工事業					1	1																									1		
(内 木造家屋建築工事業)																																	
その他の建設業																			1												1		
[・・・ 建設業計 ・・]					1	1												1													2		
道路旅客運送業・その他																																	
道路貨物運送業																																	
[・・・ 運輸交通業計 ・・]																																	
・・・ 貨物取扱業 ・・																																	
・・・ 農業 ・・																																	
・・・ 林業 ・・																																	
・・・ 水産・畜産業 ・・																																	
・・・ その他の事業 ・・																																	
(内 医療保健業)																																	
(内 社会福祉施設)																																	
(内 清掃業)																		1													1		
(内 商業)																		1													2		
(内 小売業)																		1													2		
(内 接客娯楽業)																		1													1		
(内 飲食店)																		1															
*** 合計 ***		1	1		11	6	3	1	1									1												15			

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

	墜落・転落(合計)	墜落(2メートル以上)	墜落(2メートル未満)	転倒(合計)	転倒(滑り)	転倒(つまずき)	転倒(踏み外し)	転倒(もつれ等)	転倒(その他)	激突	飛来・落下	崩壊・倒壊	激突され	はさまれ・巻き込まれ	切れ・こすれ	踏み抜き	おぼれ	高温・低温の物との接触	有害物等の接触	感電	爆発	破裂	火災	交通事故(道路)	交通事故(その他)	動作(合計)の反動・無理な動作	動作(腰痛)の反動・無理な動作	動作(転倒もどき)の反動・無理な動作	動作(その他)の反動・無理な動作	その他	分類不能	計
食料品製造業																																
織維工業																																
衣服・その他の織維製品製造業																															1	
木材・木製品製造業																																
家具・装備品製造業																																
パルプ・紙・紙加工品製造業																																
印刷・製本業																																
化学工業																															1	
窯業土石製品製造業																															1	
鉄鋼業																																
非鉄金属製造業																																
金属製品製造業																															2	
一般機械器具製造業																																
電気機械器具製造業																																
輸送用機械器具製造業																																
電気・ガス・水道業																																
その他の製造業																																
[・・・ 製造業計 ・・]																															5	
・・・ 鉱業 ・・																																
土木工事業																																
建築工事業																																
(内 木造家屋建築工事業)																																
その他の建設業																															2	
[・・・ 建設業計 ・・]																															2	
道路旅客運送業・その他																																
道路貨物運送業																															4	
[・・・ 運輸交通業計 ・・]																															4	
・・・ 貨物取扱業 ・・																																
・・・ 農業 ・・																																
・・・ 林業 ・・																																
・・・ 水産・畜産業 ・・																																
・・・ その他の事業 ・・																															12	
(内 医療保健業)																																
(内 社会福祉施設)																															2	
(内 清掃業)																																
(内 商業)																															6	
(内 小売業)																															4	
(内 接客娯楽業)																															1	
(内 飲食店)																															1	
*** 合計 ***	4	4	8	6	1	1					1			5	2									1	2	2			23			

起因物	原動力	木材加工機械	建設機械	金属加工機械	一般動力機械	車両系木材伐出機械	食品加工機械	動力クレーン	動力運搬機	乗容機	圧力容器	化學装置	溶接設備	炉窯設備	電気設備	人機工具	用具等	その他装置・設備	仮設物・構築物・建築物	床面・通路	危険物・有害物等	材荷	環境	その他起因物	起因物不	分類	計		
業種	機	構	機	機	械	等	機	械	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	能		
食料品製造業																											4		
織維工業																											1		
衣服・他の織維製品製造業						1																					1		
木材・木製品製造業																													
家具・装備品製造業																													
パルプ・紙・紙加工品製造業																													
印刷・製本業																													
化学工業																											2		
窯業土石製品製造業																											1		
鉄鋼業																													
非鉄金属製造業																													
金属製品製造業																											2		
一般機械器具製造業																													
電気機械器具製造業																											2		
輸送用機械器具製造業																													
電気・ガス・水道業																													
その他の製造業																													
[・・・ 製造業計 ・・・]						1													3		7	1	1				13		
・・・ 鉱業 ・・・																													
土木工事業																													
建築工事業																			1								1		
(内 木造家屋建築工事業)																													
その他の建設業																		1	1			1	1			4			
[・・・ 建設業計 ・・・]																			1	2			1	1			5		
道路旅客運送業・その他																													
道路貨物運送業											1	3										3		2			9		
[・・・ 運輸交通業計 ・・・]											1	3										3		2			9		
・・・ 貨物取扱業 ・・・																													
・・・ 農業 ・・・											1																1		
・・・ 林業 ・・・																													
・・・ 水産・畜産業 ・・・																											1		
・・・ その他の事業 ・・・																		2	1			2	10		3	2	1	4	32
(内 医療保健業)																													
(内 社会福祉施設)																					2		1	1	1	1	6		
(内 清掃業)																					1						2		
(内 商業)																		2				1					16		
(内 小売業)																			1	4		3		2	1	2	13		
(内 接客娯楽業)																			1	1			1				3		
(内 飲食店)																			1	1							2		
*** 合計 ***											2		1	5	1				3	10	2	20	2	6	4	1	4	61	

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

起因物	原動力	木材加工機械	建設機械	金属加工機械	一般動力機械	車両系木材伐出機械	食品加工機械	動力クレーン	動力運搬機	乗容機	圧力容器	化學装置	溶接装置	炉窯装置	電気設備	人機工具	用具等	その他装置・設備	仮設物・構築物・建築物	床面・通路	危険物・有害物等	材荷	環境	その他起因物	起因物不	分類	計
業種	機	構	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	機	械	等	能
食料品製造業																											1
織維工業																											1
衣服・他の織維製品製造業																											
木材・木製品製造業																											
家具・装備品製造業																											
パルプ・紙・紙加工品製造業																											
印刷・製本業																											
化学工業																											
窯業土石製品製造業																											
鉄鋼業																											
非鉄金属製造業																											
金属製品製造業																											
一般機械器具製造業																											
電気機械器具製造業																											2
輸送用機械器具製造業																											
電気・ガス・水道業																											
その他の製造業																											
[・・・ 製造業計 ・・・]																											3
・・・ 鉱業 ・・・																											
土木工事業																											
建築工事業																											
(内 木造家屋建築工事業)																											
その他の建設業																											1
[・・・ 建設業計 ・・・]																											1
道路旅客運送業・その他																											
道路貨物運送業																											5
[・・・ 運輸交通業計 ・・・]																											5
・・・ 貨物取扱業 ・・・																											
・・・ 農業 ・・・																											1
・・・ 林業 ・・・																											
・・・ 水産・畜産業 ・・・																											1
・・・ その他の事業 ・・・																											12
(内 医療保健業)																											
(内 社会福祉施設)																											2
(内 清掃業)																											1
(内 商業)																											8
(内 小売業)																											7
(内 接客娯楽業)																											1
(内 飲食店)																											1
*** 合計 ***																											23

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

起因物	原動力	木材加工機械	建設機械	金属加工機械	一般動力機械	車両系木材伐出機械	食品加工機械	動力クレーン	動力運搬機	乗容機	圧力容器	化學装置	溶接装置	炉窯装置	電気設備	人機工具	用具等	その他装置・設備	仮設物・構築物・建築物	床面・通路	危険物・有害物等	材荷	環境	その他起因物	起因物不	分類	計
業種	機	構	機	械	等	機	械	等	機	機	器	備	置	等	備	具	備	建	面	通	物	等	能				
食料品製造業																			3								3
織維工業																				1							1
衣服・他の織維製品製造業																											
木材・木製品製造業																											
家具・装備品製造業																											
パルプ・紙・紙加工品製造業																											
印刷・製本業																											
化学工業																				1							1
窯業土石製品製造業																											
鉄鋼業																											
非鉄金属製造業																											
金属製品製造業																											
一般機械器具製造業																											
電気機械器具製造業																											
輸送用機械器具製造業																											
電気・ガス・水道業																											
その他の製造業																											
[・・・ 製造業計 ・・・]																				5							5
・・・ 鉱業 ・・・																											
土木工事業																											
建築工事業																				1							1
(内 木造家屋建築工事業)																											
その他の建設業																					1						1
[・・・ 建設業計 ・・・]																				1							2
道路旅客運送業・その他																											
道路貨物運送業																											
[・・・ 運輸交通業計 ・・・]																											
・・・ 貨物取扱業 ・・・																											
・・・ 農業 ・・・																											
・・・ 林業 ・・・																											
・・・ 水産・畜産業 ・・・																											
・・・ その他の事業 ・・・																				5							8
(内 医療保健業)																											
(内 社会福祉施設)																				1							2
(内 清掃業)																											
(内 商業)																				1							2
(内 小売業)																				1							2
(内 接客娯楽業)																				1							1
(内 飲食店)																											
*** 合計 ***																			1		10				3	1	15

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。

起因物	原動力	木材加工機械	建設機械	金属加工機械	一般動力機械	車両系木材伐出機械	食品加工機械	動力クレーン	動力運搬機	乗容機	圧力容器	化學装置	溶接装置	炉窯装置	電気設備	人機工具	用具等	その他装置・設備	仮設物・構築物・建築物	床面・通路	危険物・有害物等	材荷	環境	その他起因物	起因物不能	分類	計
業種	機	構	機	機	械	等	機	械	機	械	等	機	械	等	機	械	具	備	建	面	通	料	等	な	し	能	
食料品製造業																											
織維工業																											
衣服・他の織維製品製造業						1																					1
木材・木製品製造業																											
家具・装備品製造業																											
パルプ・紙・紙加工品製造業																											
印刷・製本業																											
化学工業																											1
窯業土石製品製造業																											1
鉄鋼業																											
非鉄金属製造業																											
金属製品製造業																											2
一般機械器具製造業																											
電気機械器具製造業																											
輸送用機械器具製造業																											
電気・ガス・水道業																											
その他の製造業																											
[・・・ 製造業計 ・・・]						1													1		1	1	1	1	1	5	
・・・ 鉱業 ・・・																											
土木工事業																											
建築工事業																											
(内 木造家屋建築工事業)																											
その他の建設業																			1			1	1	1	1	2	
[・・・ 建設業計 ・・・]																			1			1	1	1	1	2	
道路旅客運送業・その他																											
道路貨物運送業												1	1													2	
[・・・ 運輸交通業計 ・・・]												1	1													4	
・・・ 貨物取扱業 ・・・																											
・・・ 農業 ・・・																											
・・・ 林業 ・・・																											
・・・ 水産・畜産業 ・・・																											
・・・ その他の事業 ・・・																			1	1		2	4	2	2	12	
(内 医療保健業)																											
(内 社会福祉施設)																											2
(内 清掃業)																											
(内 商業)																			1		1	2	1	1	1	6	
(内 小売業)																			1		2	1	1	1	1	4	
(内 接客娯楽業)																			1							1	
(内 飲食店)																			1							1	
*** 合 計 ***												1	1	2	1				2	2	2	5	2	5		23	

労働災害件数には、新型コロナウイルス感染症による患者の件数は含まれていません。